# Specimen practico-theologicum inaugurale de charitate christiana, doctrinae oeconomico-politicae non adversa

<https://hdl.handle.net/1874/311517>

SPECIMEN PRACTICO-THEOLOGICUM INAUGURALE

DE

CHARITATE CHRISTIANA,  
DOCTRINAE OECONOMICO-POLITICAE  
NON ADVERSA.

АКАДЕМИЧЕСКОЕ  
ПОДРУЖЕСТВО ПРИЧАСТИЛ

СИГИЗМОНДА

6.

SPECIMEN PRACTICO-THEOLOGICUM INAUGURALE

DE

# CHARITATE CHRISTIANA,

DOCTRINAE OECONOMICO-POLITICAE  
NON ADVERSA,

QUOD

ANNUENTE SUMMO NUMINE,

EX AUCTORITATE RECTORIS MAGNIFICI

LUDOVICI GERARDI VISSCHER,

PHIL. THEOR. MAG. LITT. HUM. DOCT. ET PROF. ORD.,

NEC NON

AMPLISSIMI SENATUS ACADEMICI CONSENSU,

ET

NOBILISSIMAE FACULTATIS THEOLOGICAE DECRETO,

## PRO GRADU DOCTORATUS

SUMMISQUE

IN THEOLOGIA HONORIBUS AC PRIVILEGIIS

in academia Rheno-Trajectina

RITE ET LEGITIME CONSEQUENDIS,

PUBLICO AC SOLEMNI EXAMINI SUBMITTET

ELIAS FRANCISCUS VAN DISSSEL,

e pago Winterswijk.

A. D. XXVII M. JUNII, ANNI MDCCCLVI, HORA II.

---

TRAJECTI AD RHENUM  
APUD KEMINK ET FILIUS, TYP.

M D C C C L V I .

PATRI OPTIMO CARISSIMO.

SACRUM.

---

*Singulari sane in conditione versatus sum, hocce meum scribens specimen inaugurale. Finitis studiis academicis et examine ecclesiastico peracto, paullatim mihi in mentem venit, me non illum esse qui sancti ministerii munere rite fungi posset. Plurimae difficultates, quas extare olim ne in somniis quidem cogiaveram, mihi se obtulerunt, ita ut post longam deliberationem et multas animi, modo hoc modo illud volventis, curas, aliam tandem ingredi vitae rationem decreverim.*

*Erunt fortasse qui mirentur, me hac animi conditione summos in Theologia honores petere, existimantes melius fuisse et aptius, si Doctoris gradum non appetissem. Quid dicam? Est sane mirum quid hac in re. Verum et antea semper hoc in animo habueram et initium jam feceram examine doctorali defunctus et provinciam hanc deserens, nolo quisquam credat, me parvi facere, sanctissimam, quam nunc pro parte relinquo, caussam et, quod maxime me hortabatur, in intimis erat Patris dilectissimi votis, ut nisi Theologiae Doctor, a curriculo*

*Academico non discederem. Ne quis igitur hoc pietatis officium aegre ferat.*

*Scio sane multis hocce meum specimen vitiis laborare; at tristis domestica calamitas, me impedivit quominus tempore constituto propositum meum aggredirer, et feriae aestivae, studiis meis finem imponerent pernecesse erat, quapropter breve tantum temporis spatum, disquisitioni huic tribuere mihi licuit.*

*Quum autem studia practica prae metaphysicis mihi semper arriderent, non mirum me materiem quae ad vitam communem pertinet, tractandam eligisse. Nesciebam profecto, hancce materiem arripiens, tot mihi obvias fore difficultates. Ignotum mihi erat tot scriptores, tot tamque varias hac de re protulisse sententias; nec magis credo, me ipsum ad claritatem duxisse, per obscuram de paupertate causam, quam hoc ab aliis adhuc factum esse opinor. Est tamen res dignissima quae investigetur et penitus cognoscatur, nam civitatis quies et plurimorum, imo omnium fere, salus, inde magna pro parte pendent.*